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Med anledning av planerad tillbyggnation och utökning av Sjöfartsmuseet Akvariet gjorde 
Göteborgs stadsmuseum den 2018-05-31—2018-06-01 en schaktningsövervakning på fastigheten 
Majorna 403:3. Undersökningen skedde inom området för Göteborgs gamla varv, grundat under 
1600-talet, och förhoppningen var att kunna påträffa äldre husstrukturer på platsen.  
Tre stycken provgropar á 2 x 2 m vardera grävdes i anslutning till Sjöfartsmuseet Akvariets södra 
husfasad. Samtliga provgropar utgick från en marknivå av +13,0 m.ö.h. I provgroparna noterades 
ett flertal ledningsschakt. 
Provgrop 1 grävdes till ett djup av 2,5 m under markytan. Lagerföljden bestod av ett 0,2 m tjockt 
lager med moderna fyllnadsmassor följt av naturligt avsatta sandlager. 
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Beskrivning forts. 
Provgrop 2 grävdes till ett djup av 2,7 m under markytan. Lagren i provgrop 2 var till stor del störda 
av ledningsschakt och schaktningen för Sjöfartsmuseets grundmur. I de omrörda fyllnadsmassorna 
noterades fynd av koks, metall (klackjärn och spik) samt tegel. Dessa kan troligtvis dateras till 1800-
tal och härrör sannolikt från den yngre varvsindustrin på platsen. Fynden samlades ej in. 
 
Provgrop 3 grävdes till ett djup av 0,4 m under markytan ned till berggrund. Ovanliggande lager 
bestod av omrörda massor och var till stor del störda av ledningsschakt.  
 
Inga bevarade lämningar eller annat av antikvariskt värde påträffades i de aktuella provgroparna. 
 



Figur 1. Undersökningsområdets läge i centrala Göteborg. Blå kartan. Skala 1:100 000. 



Figur 2. Fastighetskarta med provgropar markerade. Skala 1:500. 



Figur 3. Ortofoto från 2017 med provgropar markerade. Skala 1:300. 



Figur 4. Provgrop 4 med fyllnadsmassor och naturligt avsatta sandlager i profilen. Foto mot nordost. 



 
Figur 5. Översikt schakt 2. Foto mot nordost. 
 

 
Figur 6. Frilagda kablar och recenta fyllnadsmassor intill husgrunden. Foto mot väst. 
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